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Finlands Teatrar rf: Barn och unga ska få njuta av scenkonst 

Medlemmarna i Finlands Teatrar rf, som samlades till årsmöte på Oulun teatteri, lyfter fram sin oro över 
barn och ungas minskande möjligheter att ta del av scenkonst. Under de utmanande åren på 2020-talet 
har ett konstunderskott uppstått bland barn och unga, och detta hotar att fördjupas ytterligare om 
finansieringen av konstfostringsprogrammet Konsttestarna inte tryggas. 

 

Finlands Teatrar rf representerar över 70 finländska teatrar samt aktörer inom dans och cirkus runt om i 
Finland. Medlemskåren utgör ett brett och aktivt nätverk av konstinstitutioner vars verksamhet årligen 
når miljontals besökare och erbjuder program för många olika målgrupper. Finlands Teatrar rf är ändå 
oroat över de minskande möjligheterna för barn och unga att möta scenkonst. 

Coronakrisen och ekonomiskt utmanande år har orsakat ett bestående konstunderskott för finländska 
barn. Därtill är kontinuiteten för det redan i flera år framgångsrikt fungerande konstfostringsprogrammet 
Konsttestarna för närvarande hotad på grund av osäker finansiering. Finlands Teatrar rf kräver att 
finansieringen av Konsttestarna, som erbjuder konstupplevelser för elever i årskurs 8, tryggas även 
under kommande år. Verksamheten har på ett föredömligt sätt förenat den finländska grundskolan med 
konstfältet och erbjudit upplevelser åt över en miljon unga. 

Runt om i Finland erbjuds barn och unga högklassig scenkonst producerad av professionella konstnärer. 
Alla barn har emellertid inte möjlighet att besöka teater-, dans- eller cirkusföreställningar tillsammans 
med sin familj. Finlands Teatrar rf vill därför betona vikten av att erbjuda scenkonstupplevelser även som 
en del av daghemsverksamheten och skolundervisningen. 

”En mångsidig och tillgänglig kultur är en allemansrätt. Kulturen tillhör alla oavsett bakgrund, språk, 
plats, ålder eller ekonomiska resurser”, konstateras det också i regeringens kulturpolitiska redogörelse, 
vars verkställande har inletts vid undervisnings- och kulturministeriet. 

– I ett liv som genomsyras av den digitala världen och skärmar behövs mera mänsklig interaktion och 
stunder som stimulerar fantasin – människa till människa, påminner Finlands Teatrar rf:s verkställande 
direktör Kaisa Paavolainen. 

Levande scenkonst ökar enligt forskning empatiförmågan, gemenskapen och de sociala färdigheterna. 
Teater-, dans- och cirkusupplevelser stärker den psykiska hälsan och erbjuder mångsidiga 
identifikationsobjekt för unga som funderar över sin identitet. De gläder, underhåller och väcker tankar. 
Barn och unga ska få ta del av scenkonst – nu och i framtiden. 

*** 

 



Finlands Teatrar rf:s årsmöte ordnades den 22–24.4.2026 på Oulun teatteri, samtidigt som europeiska 
kulturhuvudstaden Uleåborg firades. Årsmötet samlade ett rekordstort antal teaterchefer och 
styrelsemedlemmar, sammanlagt cirka 120 representanter. Under evenemanget behandlades bland 
annat möjligheterna till privat finansiering inom kultursektorn, att nå nya publikgrupper samt konstens 
frihet. 

Vid årsmötet valdes stadsrådet Ritva Viljanen till fortsatt ordförande för Finlands Teatrar rf:s styrelse. 
Till nya styrelsemedlemmar valdes Antti Lahti (Kuopion kaupunginteatteri), Minna Lindgren (Helsingin 
Kaupunginteatteri) och Sinna Salmi (Tanssiteatteri Hurjaruuth). Som fortsatt styrelsemedlem valdes 
Matilda von Weissenberg (& Espoon teatteri). 

I Finlands Teatrar rf:s styrelse fortsätter de medlemmar som valdes i fjol: Janne Auvinen (Tampereen 
Työväen Teatteri), Eveliina Kunttu (Lappeenrannan kaupunginteatteri), Alma Lehmuskallio (Oulun 
teatteri), Joachim Thibblin (Svenska Teatern) och Arto Valkama (Turun Kaupunginteatteri). 

 

* 

Finlands Teatrar rf (STEFI) är en intressebevaknings- och arbetsgivarorganisation för professionella 
organisationer inom den finländska scenkonsten. Organisationen arbetar för att trygga sina 
medlemmars verksamhetsförutsättningar och möjliggöra högklassig teater-, dans- och 
cirkusverksamhet. 
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